
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 29. 1. 2024 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Havlová M., Chadraba J., Jež M., Marks M., Rathouský P., Rozsíval
J., Vokáč M., Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Kostrhoun Cidlinská R.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Marcela Havlová, Martin Vokáč

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

-  Schválení programu

- Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

- Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

3. Nabídka na prodej CAS vozidla

4. Veřejné osvětlení - nabídky

5. Zřízení výdejního boxu PPL

6. Sdílená doprava Citya

7. Ostatní

- Laserová myčka aut

- Zázemí pro technickou četu

 

Program byl doplněn o následující body:

Úprava svodu dešťové vody u propustku Na Bahýnkách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Rekonstrukce povrchu horní části ulice K Osadce

Žádost o příspěvek na ples okrsku č. 5

Smlouva o investičním příspěvku TJ Sokol Babice

Smlouva o investičním příspěvku Sportovní klub

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 1 zastupitelstva obce Babice dne 29.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Marcela Havlová a Martin Vokáč.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  jako ověřovatele zasedání Marcelu Havlovou a Martina Vokáče a
jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 13 ze ZO Babice ze dne 18.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno.

2. Stavební

Stavební výbor nepředložil žádné návrhy k projednání.

3. Nabídka na prodej CAS vozidla

Obec Babice obdržela čtyři nabídky na poptávané vozidlo CAS pro JSDHO Babice.  Vzhledem k požadovanému
vybavení  vozidla,  rozměrovým  požadavkům  i  cenové  nabídce  zastupitelé  vybrali  jako  nejvýhodnější
nabídku paní M. Ešnerové. Cena vozidla je 990 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice vybírá ze čtyř dodavatelů nabídku firmy paní M. Ešnerové a schvaluje nákup
cisternového vozidla pro JSDHO Babice za 990 000 Kč. Zároveň zastupitelé pověřují starostku k podpisu
kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno.

4. Veřejné osvětlení - nabídky

Obec  Babice  obdržela  tři  nabídky  na  realizaci  veřejného  osvětlení  v  ul.  Mlejnská,  Osadní  a
rekonstrukci horního volného vedení veřejného osvětlení v ul.  Starobabická. Z těchto nabídek zastupitelé
vybírají jako zhotovitele firmu Yunex, s.r.o., která předložila nejvýhodnější nabídku ve výši 1 200 232,88 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice vybírá ze tří dodavatelů na realizaci veřejného osvětlení v ul. Mlejnská, Osadní
a  rekonstrukci  horního  volného  vedení  veřejného  osvětlení  v  ul.  Starobabická  jako
zhotovitele  firmu  Yunex,  s.r.o.  a  pověřuje  starostku  k  podpisu  smlouvy  o  dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno.

5. Zřízení výdejního boxu PPL

Obec Babice obdržela nabídku společnosti PPL CZ na zřízení výdejního boxu v obci. Zastupitelé se shodli, že
kapacita výdejních boxů v obci je dostatečná a zřízení dalšího výdejního boxu není aktuální.

6. Sdílená doprava Citya

Starostka seznámila zastupitele s výsledky posledního jednání se společností Citya. Z diskutovaných možností
se pak zastupitelé shodli na variantě zachování této služby v ceně 22 000 Kč měsíčně na zkušební dobu
do 30.6.2024. Po uplynutí tohoto období zastupitelé znovu vyhodnotí udržitelnost této služby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  souhlasí  se  zachováním  dopravy  poskytované  společností  Citya  ve  výši
22 000 Kč měsíčně do 30.6.2024 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o spolupráci ve věci zabezpečení
komplexních služeb poptávkové dopravy a poskytnutí licence.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno.

7. Úprava svodu dešťové vody u propustku Na Bahýnkách

Zastupitelé  řešili  přetrvávající  problém s  odtokem vody v  zatáčce nad ulicí  Na Bahýnkách.  Odhadované
náklady na svedení vody, úpravu propustku  a další stavební úpravy činí cca 785 000 Kč. Vzhledem k výši
nákladů a k tomu, že stavební práce se týkají i pozemků, které nejsou ve vlastnictví obce Babice se zastupitelé
shodli, že obec tyto stavební práce nebude realizovat a bude hledat jiné řešení.

8. Rekonstrukce povrchu horní části ulice K Osadce

Rekonstrukce povrchu se týká části ulice K Osadce v úseku od ulice Janovická k rozcestí do ulice Na Hujaru.
Odhadované náklady činí cca 1 013 000 Kč a rekonstrukce by byla provedena metodou pokládky R-materiálu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

s chemickým postřikem, stejně jako ul.  Na Bahýnkách a Na Hujaru. Zastupitelé souhlasí  s rekonstrukcí.
Do dalšího jednání zastupitelstva zajistí starostka na tuto rekonstrukci nabídky od dodavatelů.

9. Žádost o příspěvek na ples okrsku č. 5

SDH Babice žádá o finanční příspěvek 1 000 Kč na pořádání plesu okrsku č. 5 dne 23.3.2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje finanční příspěvek 1 000 Kč na pořádání plesu okrsku č. 5 dne
23.3.2024 a pověřuje starostku k podpisu Veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/2024 bylo schváleno.

10. Ostatní

10.1. Laserová myčka aut

Obec Babice obdržela návrh na umístění laserové myčky aut v obci. Zastupitelé se shodli, že umístění takového
zařízení není v obci žádoucí, obec v tuto chvíli nedisponuje vhodným pozemkem.

10.2. Zázemí pro technickou četu

Zastupitelé se shodli, že v pro pořízení nového technického vybavení pro potřeby technické čety je nutné
vybudování zcela nových prostor, které by zajistily bezpečné a vhodné uložení vybavení a odpovídající zázemí
pro pracovníky. Pro tyto prostory je vhodná část pozemku ve vlastnictví obce Babice parc. č. 301/15. Návrhy
na  přesné  umístění  a  možnost  vybudování  nových  prostor  budou  projednávány  na  dalších  jednáních
zastupitelstva obce Babice.

10.3. Smlouva o investičním příspěvku TJ Sokol Babice

Smlouva o investičním příspěvku TJ Sokol Babice ve výši 32 000 Kč poskytnutého za účelem částečného
pokrytí nákladů obce Babice, vynaložených na výstavbu osvětlení ve sportovním areálu Babice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o investičním příspěvku mezi obcí Babice a TJ Sokol Babice
ve výši 32 000 Kč a pověřuje starostku k podpisu Smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1/2024 bylo schváleno.

10.4. Smlouva o investičním příspěvku Sportovní klub Babice

Smlouva o investičním příspěvku Sportovního klubu Babice ve výši  50 000  Kč poskytnutého za účelem
částečného pokrytí nákladů obce Babice, vynaložených na výstavbu osvětlení ve sportovním areálu Babice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupite lstvo  obce  Babice  Smlouvu  o  invest ičním  př íspěvku  mezi  obcí  Babice  a
Sportovním klubem Babice ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostku k podpisu Smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1/2024 bylo schváleno.

10.5. Ostatní

Jednání zastupitelstva obce Babice se zúčastnili hosté (viz prezenční listina). Paní Z. se dotazovala na závěry
z veřejného projednání architektonické územní studie Náves. Starostka informovala paní Z. že o závěrech bude
zastupitelstvo obce Babice jednat na příštím zasedání a s výsledkem budou občané seznámeni.

Ověřovatelé: Marcela Havlová   ............................................................
 

Martin Vokáč   ............................................................
 
Starostka: Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 31. 1. 2024


